Thirrje per pune praktike ne
Fondin per te Drejten Humanitare
Kosove

Fondi péer te Drejtén Humanitare Kosove (FDHK) i fton te gjithe studentet (te vitit
te trete dhe te katert te studimeve) te Fakultetit Juridik (publik dhe kolegjeve
private), ge te aplikojne per puneé praktike né monitorimin e gjykimeve per krimet
e luftes ne Kosove. Kohezgjatja e praktikes do te jete prej tre (3) deri né gjashte
(6) muaj.

Gjate periudheés se praktikes, studente do té kene mundesi g€ te marrin pjese dhe
té monitorojné seancat péer krimet e luftés ne Kosove prane gjykatave te Kosoves
dhe Dhomave te Specializuara té Kosoves, si dhe té mésojne me shume per
proceset e drejtesise tranzicionale per gjate punes ne FDHK.

FDHK do t'i mbulojée shpenzimet e studenteve te cilet do té angazhohen ne
monitorimin e kétyre seancave gjygesore.

Dokumentet e nevojshme:

= CV
= Leter motivuese
= Certifikata e notave

Si te aplikoj:

= Studentét e interesuar duhet t'i dergojné dokumentet e kérkuara ne
email-in
office@.

» Vetem studentéet e perzgjedhur ne listén e ngushte do te ftohen ne
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interviste.

Kriteret per zgjedhjen e kandidateve:

» Studentét duhet té jene ne vitin e treté ose te katert tée studimeve
bachelor ne Fakultetin Juridik, megjithate studentet ne vitin e fundit te
studimeve te cilet jane profilizuar ne drejtimin penal dhe te drejtes
ndérkombeétare do té kenée péerparesi;

= Studenti/ja duhet t’i keté perfunduar provimet ne té drejtén penale dhe
proceduren penale;

= Nota mesatare duhet té jete mbi 7.5;

= Njohja e gjuhés serbe dhe angleze eshte nje perparesi;

» Studentet te cilet deri me sot nuk kane kryer ndonjée pune praktike, si dhe
studenté nga komunitete te ndryshme geé jetojné ne Kosove inkurajohen
ge te aplikojne.

Néese keni ndonjée pyetje, jeni te miréseardhur qge t’i drejtoheni Nesa Kepuska
permes email-it
nesa@.

Afati i fundit pér paraqitjen e aplikacioneve eéshtée 24 Shkurt 2023.

-Poziv za staziranje pri Fondu za humanitarno pravo Kosovo

-Public call for internship at Humanitarian Law Center Kosovo



